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Więcej pieniędzy na wynagrodzenia dla nauczycieli, nowy koronarograf dla szpitala,
mniejsze wydatki na  dokapitalizowanie miejskich spółek  i spłatę kredytów – na sesji
rady miasta 23 października radni zaakceptowali zmiany w budżecie Torunia na 2014 r. 

 Zmiany w budżecie miasta na 2014 r. mają charakter czysto porządkowy i nie  wpływają na
kondycje finansową Torunia. Wynikają z analizy stanu zaawansowania inwestycji, wydatków i
zaplanowanych do pozyskania dotacji .

Miastu udało się pozyskać dodatkowe dochody i oszczędności w kwocie 19 mln zł. Jest to efekt
rozliczenia zakończonego w 2011 r. projektu ISPA (w planach 11 mln zł, uzyskano 1,765 mln zł
więcej), oszczędności na spłacie kredytów (prawie 7 mln zł) i na dokapitalizowaniu miejskich spółek
(8,8 mln zł). 

W budżecie miasta zarezerwowano środki na dokapitalizowanie MZK, Centrum
Kulturalno-Kongresowego Jordanki oraz  Toruńskiej Infrastruktury Sportowej w związku z
realizowanymi przez nie inwestycjami. Ma ono służyć spłacie rat i odsetek od obligacji zaciągniętych
przez te spółki na Inwestycje. Ponieważ spółkom udało się poczynić oszczędności z tytułu niższych
niż planowano odsetek od obligacji (na skutek zmniejszenia stawki WIBOR)  i zmniejszyć salda
zadłużenia dzięki krótszemu okresowi rozliczania VAT i szybszemu rozliczaniu wniosków o refundację
z UE, plany dokapitalizowania dostosowano do rzeczywistych zobowiązań wobec banków
finansujących.

Pozyskane dodatkowo dochody zostaną przeznaczone przede wszystkim na zwiększenie wydatków
na oświatę.  Łącznie 7,7 mln zł miasto dołoży na dodatkowe 21 etatów w szkołach podstawowych i
przedszkolach, wyrównania (tzw. „czternastki”, wzrost wynagrodzeń minimalnych, koszty awansu
zawodowego i zastępstwa za nauczycieli przebywających na urlopach zdrowotnych. 

2,8 mln zł więcej miasto przeznaczy na zakup sprzętu dla szpitala miejskiego. Początkowo
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zaplanowano na ten cel 1,4 mln zł na zakup wyposażenia oddziału internistycznego, kardiologii i
bloku operacyjnego urologii (zestawy do ultrasonografii, łóżka intensywnej opieki, stanowiska
monitorujące), wyposażenia medycznego do Pracowni Endoskopii (po modernizacji i adaptacji
nowych pomieszczeń przeprowadzonych w br.) i zakup 27 łóżek szpitalnych z materacami (w tym 5
łóżek intensywnej opieki pacjenta) i 39 szafek przyłóżkowych. Dodatkowe 2,8  mln zł umożliwi
ponadto zakup nowego koronarografu do Pracowni Hemodynamicznej. Obecny jest już
wyeksploatowany, gdyż służy od 2001r. i nie  uzyska kolejnego dopuszczenia do użytku. Zakup
aparatury zapewni kontynuowanie kompleksowego leczenia schorzeń kardiologicznych w
rozwijającym się Oddziale Kardiologii i Intensywnej Opieki Kardiologicznej.

Ponadto 254 tys. zł więcej trafi do żłobków, dodatkowe 500 tys. zł zostanie przeznaczone na rozwój
sportu wśród dzieci i młodzieży, a 300 tys. zł na partycypację w kosztach budowy magazynu
żywności Caritas. Uzasadnieniem dla pilnej budowy obiektu jest występowanie nadwyżek w produkcji
żywności, która miała być eksportowana do Rosji. Z uwagi na ograniczenie dostaw, żywność mogłaby
być przechowywana w magazynach Caritas i rozdysponowana zgodnie z zapotrzebowaniem
mieszkańców.
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